令和６年５月１日

保護者 様

神戸市立明親小学校

校  長 浜谷 修久

「明親スポーツフェスティバル」のご案内

  新緑の候、平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

日頃の教育活動における体育学習の成果を発表する機会として「明親スポーツフェスティバル」

を開催いたします。当日、４月と５月の学習で取り組んだ「走競技」と「団体競技（演技）」をご覧

いただきます。友達と心を合わせて、力いっぱい演技する子供たちの姿をぜひともご期待ください。

尚、競技以外の時間帯は、学年ごとに特別の時間割で活動する為、通常の学習活動を実施すること

ができません。校内の様子を参観することはご遠慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時  令和６年６月１日（土） ※雨天の場合以下のようにいたします。

 １日（土）雨、２日（日）晴 １日（土）２日（日）ともに雨

１日（土） 休み 休み

２日（日） スポーツフェスティバル 午前中授業（給食なし 12:30下校）

３日（月） 代休 代休

４日（火） 通常授業（給食あり） スポフェス（給食、午後授業あり）

      ※４日（火）も雨の場合は翌日以降に順延いたします。

      ※実施の可否は午前７時に決定し、「すぐーる」でお知らせいたします。

２．場 所    明親小学校 運動場

３．演技順と演技種目 ※２学年で交代しながら実施。

２学年の中の実施順は未定。（後日、すぐーるでお知らせいたします。）

①  １年 「かけっこ」「玉入れ」       ２年 「かけっこ」「リズムダンス」

②  ３年 「徒競走」「回旋リレー」      ４年 「対抗リレー」「リズムダンス」

③  ５年 「対抗リレー」「棒（小綱）引き」 ６年 「対抗リレー」「表現運動」

４．保護者の皆様へのお願い

〇学校へは北側正門より入場していただきます。競技終了後に退出される場合は、南門を開放いた

しますので、南門から退場してください。

〇自分のお子様の競技時間のみの観覧をお願いします。きょうだいで競技が続く場合には、そのま

ま運動場に残っていただいてもかまいません。

〇シートなどの場所取りはご遠慮いただきますようお願いします。

〇体育学習の一環ですので、児童への飲食物などの差し入れはお控えください。

○演技をしているお子様の写真や動画の撮影をしていただいても差し支えありませんが、個人の鑑

賞の範囲内にとどめていただき、SNS等への投稿は絶対にしないでください。